[image: ]
                                         РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС
Чебулинский муниципальный округ
Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа
первого созыва
(шестьдесят четвертое заседание)
РЕШЕНИЕ

	От
	12.12.2023
	 №
	[bookmark: _GoBack] 403

пгт. Верх-Чебула

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа от 26.04.2023 № 348
 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чебулинского муниципального округа»

В соответствии с  Федеральным законом РФ от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», Трудовым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 №573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны», Уставом муниципального образования Чебулинский муниципальный округ Кемеровской области - Кузбасса, Совет народных депутатов Чебулинского муниципального округа РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Чебулинского муниципального округа от 26.04.2023 № 348 «Об утверждении Положения «Об условиях оплаты труда лиц, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы и осуществляющим техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Чебулинского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. в раздел III «Ежемесячные надбавки к должностному окладу» добавить пункт 8 следующего содержания:
«8. Лицам, указанным в подпункте 18 пункта 2.1., выплачивается ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну и за стаж работы в структурных подразделениях или на отдельных должностях, основной функцией которых является обеспечение  защиты государственной тайны.
 8.1. Надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, выплачивается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации, лицам, имеющим оформленный в установленном порядке допуск к сведениям соответствующей степени секретности, и на которых возложена обязанность постоянно работать с указанными сведениями.
Выплата ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, производится на основании распоряжения администрации Чебулинского муниципального округа.
8.2. Надбавка к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях или на отдельных должностях, основной функцией которых является обеспечение  защиты государственной тайны, выплачивается дополнительно к ежемесячной процентной надбавке к должностному окладу, предусмотренному п. 8.1. настоящего Положения, в следующих размерах:

	При стаже работы
	Размер надбавки (% должностного оклада)

	От 1 до 5 лет
	10

	От 5 до 10 лет
	15

	От 10 лет и выше
	20

Выплата надбавки к должностному окладу за стаж работы в структурных подразделениях или на отдельных должностях, основной функцией которых является обеспечение  защиты государственной тайны, производится на основании распоряжения администрации Чебулинского муниципального округа».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Чебулинская газета».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета народных депутатов Чебулинского муниципального района по порядку, соблюдению законности, вопросам местного самоуправления (Кучинский А.Г.).

Председатель
Совета народных депутатов
Чебулинского муниципального округа                                   И.С.Кузьмина

Глава
Чебулинского муниципального округа                                   Н.А. Воронина

image1.png